Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 13 de setembro de 2024 Ano XII - Edição nº 01559 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3919F81096987A2550B05DED395322C

sexta-feira, 13 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES DISPENSA 010/2024.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 078/2022.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3919F81096987A2550B05DED395322C

sexta-feira, 13 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso II do
Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024
– ADJUDICA o objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de segurança
desarmada, equipe de apoio e suporte em eventos culturais e festividades no Município de Buerarema –
BA. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da Empresa: PRETORIUM SEGURANÇA E
MONITORAMENTO LTDA CNPJ Nº 50.464.389/0001-02, no lote único, totalizando um valor de R$
40.000,00 (quarenta mil reais). Vigência: 31/12/2024. Valor Global 40.000,00 (quarenta mil reais).
Buerarema, 20 de Agosto de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso II do
Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, torna público a AUTORIZAÇÃO DO ATO DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 010/2024 – objetivando a Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de segurança desarmada, equipe de apoio e suporte em  eventos culturais e
festividades no Município de Buerarema – BA. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da
Empresa: PRETORIUM SEGURANÇA E MONITORAMENTO LTDA CNPJ Nº 50.464.389/0001-02, no lote
único, totalizando um valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Vigência: 31/12/2024. Valor Global
40.000,00 (quarenta mil reais). Buerarema, 20 de Agosto de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
- Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades do Inciso II do Art. 72 da Lei Federal n.º 14.133/21, ante a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 010/2024 – Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
segurança desarmada, equipe de apoio e suporte em  eventos culturais e festividades no Município de
Buerarema – BA, HOMOLOGA o Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, celebrando o Contrato com a
Empresa: PRETORIUM SEGURANÇA E MONITORAMENTO LTDA CNPJ Nº 50.464.389/0001-02, no lote
único, totalizando um valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Vigência: 31 de Dezembro de 2024. Valor
Global 40.000,00 (quarenta mil reais). Buerarema, 20 de Agosto de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade
Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7A7D430C6E8D9FF38666925B944573A

sexta-feira, 13 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 13 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2024 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – PRETORIUM
SEGURANÇA E MONITORAMENTO LTDA CNPJ Nº 50.464.389/0001-02 – OBJETO: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de segurança desarmada, equipe de apoio e suporte em
eventos culturais e festividades no Município de Buerarema – BA; Data do Contrato: 20/08/2024; Prazo do
Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Certifico para fins de
prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural
da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 20 de Agosto de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade
Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7A7D430C6E8D9FF38666925B944573A

sexta-feira, 13 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 13 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 078/2022 VINCULADO AO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – I9 ENGENHARIA

LTDA CNPJ nº 29.377.762/0001-93 – OBJETO: Contratação de empresa para realização de shows

artísticos, com bandas locais e regionais, nos diversos eventos realizados pela Prefeitura Municipal; Data

do Termo Aditivo: 02/09/2024; Valor do Termo Aditivo R$ 27.767,40 (vinte e sete mil setecentos e sessenta

e sete reais e quarenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema,

02 de Setembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3919F81096987A2550B05DED395322C

		2024-09-13T16:29:03-0300